
Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE CALABRIA 

Via Contessa Clemenza n. 1 – 88100 CATANZARO 
TEL.. 0961 752841/2  -  FAX. 0961 752795 

 

Indirizzo Internet: www.crcalabria.it  
 

e-mail: segreteria@crcalabria.it 
 

Posta Certificata:segreteria@pec.crcalabria.it 
tesseramento@pec.crcalabria.it 

amministrazione@pec.crcalabria.it 
giustiziasportiva@pec.crcalabria.it 

 

Stagione Sportiva 2017/2018 

Comunicato Ufficiale n° 185 del 19 Giugno 2018 
1. 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale, riunitasi a Catanzaro il 18 giugno 2018, ha adottato le seguenti decisioni: 

DELIBERE DELLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Collegio composto dai Sigg.ri: 
 

- Avv. Luigi  COMBARIATI PRESIDENTE; 
- Avv.Maurizio RODINO’ COMPONENTE; 
- Avv. Carlo  ROTUNDO COMPONENTE. 
 

con l’assistenza alla segreteria del  Dott. Domenico Antonio Crispino; 
in rappresentanza dell’AIA-CRA: Sig. Vincenzo Nicoletti. 
 
 

avverso il deliberato del Giudice Sportivo Territoriale presso la Delegazione Provinciale di Cosenza di cui al 
Comunicato Ufficiale n.57 G del 31.05.2018 (squalifica fino al 31.12.2018). 

RECLAMO n.102 del Sig. FALCONE SANTO ANTONIO ( Società F.C. Calcio Acri S.C.S.D.)  

E 

avverso il deliberato del Giudice Sportivo Territoriale presso la Delegazione Provinciale di Cosenza di cui al 
Comunicato Ufficiale n.57 G del 31.05.2018 (squalifica fino al 31.12.2018). 

RECLAMO n.103 del Sig. GENCARELLI MARIO (Società F.C. Calcio Acri S.C.S.D.)  

 
LA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 

letti gli atti ufficiali e i reclami nn.ri 102 del Sig. Falcone Santo Antonio e 103 del Sig. Gencarelli Mario -entrambi 
dirigenti della Società F.C. Calcio Acri S.C.S.D. -  dei quali viene disposta preliminarmente la riunione per motivi di 
connessione oggettiva; 
sentito il difensore del reclamante Falcone Santo Antonio; 
sentito l’arbitro a chiarimenti; 
ritenuto che, malgrado l’inesattezza in cui è incorso il Giudice Sportivo circa la qualificazione della sanzione, la Corte 
Sportiva di Appello è abilitata ad esaminare il merito anche ai fini della correzione della decisione di 1^grado; 
ritenuto altresì che i fatti ascritti a Falcone Santo Antonio e Gencarelli Mario non sono rimasti accertati avendo il 
direttore di gara dichiarato di non essere stato in grado di identificare i dirigenti della Società F.C. Calcio Acri S.C.S.D. 
che hanno preso parte alle proteste; 
 

P.Q.M. 
in accoglimento dei reclami revoca le sanzioni a carico di FALCONE Santo Antonio e di GENCARELLI Mario; 
dispone restituire ai reclamanti la relativa tassa. 
Ogni altro motivo del ricorso assorbito. 

http://www.crcalabria.it/�
mailto:segreteria@crcalabria.it�
mailto:segreteria@pec.crcalabria.it�
mailto:tesseramento@pec.crcalabria.it�
mailto:amministrazione@pec.crcalabria.it�
mailto:giustiziasportiva@pec.crcalabria.it�


Comunicato Ufficiale N. 185 del 19 Giugno 2018   

 

1204 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

 
RECLAMI NON PROPOSTI 

LA CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

ACCERTATO 
 

che le società appresso indicate hanno avanzato formale richiesta degli atti ufficiali relativi alla gara a fianco della 
stessa indicata onde poter meglio produrre reclamo: 
 
1) ASD AUDAX RAVAGNESE (Matr.931493) (gara Audax Ravagnese-Deliese del 15.10.2017-1^ Cat.); 
2) FC SANTA SEVERINA 2012 (Matr.936507) (gara Real Catanzaro-Santa Severina 2012 del 22.10.2017-1^ Cat.); 
3) ASD ROCCA DI NETO 2016 (Matr.945998) (gara Rocca di Neto -Academy Petilia del 22.01.2018-2^ Cat.); 
4) COMPR.SAN LUCIDO F.  (Matr.610282) (gara San Lucido Fium.-SC Allessandro Ros.del 24.02.2018-All.R.); 
5) ASD AC SCILLESE 2012 (Matr.936320) (gara AC Scillese 2012-Villese Calcio del 6.03.2018-Jun.Reg..); 
6) ASD AC SCILLESE 2012 (Matr.936320) (gara AC Scillese 2012-Bianco del 13.05.2018-1^Cat.Play Off.). 
 

RILEVATO 
 
che le società sopra elencate non hanno fatto pervenire il preannunciato reclamo, pur avendo la segreteria della Corte 
Sportiva di Appello Territoriale trasmesso tempestivamente copia degli atti richiesti; 
che, altresì, è abbondantemente trascorso il termine per la presentazione del reclamo di che trattasi; 
visto l’art. 33, comma 8, del C.G.S.; 
 

DELIBERA 
di addebitarsi la somma di €. 130,00, quale tassa reclamo, alle sotto elencate società partecipanti ai Campionati 
Regionali e Provinciali dilettantistici: 
 
1) ASD AUDAX RAVAGNESE  (Matr.931493) (gara Audax Ravagnese-Deliese del 15.10.2017-1^ Cat.); 
2) FC SANTA SEVERINA 2012 (Matr.936507) (gara Real Catanzaro-Santa Severina 2012 del 22.10.2017-1^Cat.); 
3) ASD ROCCA DI NETO 2016 (Matr.945998) (gara Rocca di Neto -Academy Petilia del 22.1.2018-2^Cat.); 
4) ASD AC SCILLESE 2012  (Matr.936320) (gara AC Scillese 2012-Villese Calcio del 6.03.2018-Jun.Reg..); 
5) ASD AC SCILLESE 2012  (Matr.936320) (gara AC Scillese 2012-Bianco del 13.05.2018-1^Cat.Play Off.); 
 
di addebitarsi la somma di €. 62,00, quale tassa reclamo, alla sotto elencata società apparenente al Settore Giovanile: 
 

6) COMP. SAN LUCIDO FIUM. (Matr.610282) (gara San Lucido F.-SC Allessandro Ros.del 24.2.2018-All. Reg.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

 
Emanuele Daniele     Saverio Mirarchi 

PUBBLICATO ED AFFISSO ALL’ALBO DEL COMITATO REGIONALE CALABRIA  DEL 19 GIUGNO 2018 


	1. Delibere della Corte Sportiva di Appello Territoriale
	Reclami non Proposti

